
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI
SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU
UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Rakovnicko
Kde nebudete vědět kam dřív

4

PRAHA

Z KŘIVOKLÁTU DO ZBEČNA
KOLEM ŘEKY PO NAUČNÉ STEZCE

Výlet po značené trase z královského hradu Křivoklá-
tu (www.krivoklat.cz) do skanzenu Hamousův statek 
(www.zbecno.cz) ve Zbečně po naučné stezce přírodní 
rezervací Brdatka (téma stezky: příroda Křivoklátska) s 
krásnými vyhlídkami do údolí řeky Berounky. 

Popis: Od hradu Křivoklátu po červené směr Lány 
na rozcestí se zelenou, z rozcestí po zelené do Zbeč-
na. Stejnou cestou zpět (nebo vlakem). Podrobnosti 
na www.rakovnicko.info. Délka: 16 km (tam+zpět).

TIP!
Zajděte cestou

k poutní kapli svatého 
Eustacha na Zámeckém

 vrchu (500 m po značené 
odbočce od Glorietu).

Údolí Berounky z Brdatky

So
ko

ln
ík

 n
a 

K
ři

vo
kl

át
ě

Glorie
t

1) hrad Křivoklát  2) Zbečno - Hamousův statek 3) Skryje, 
hrad Týřov  4) hrad Krakovec  5) Jesenice 6) Kněževes
- Muzeum krojů  7) Železniční muzeum Lužná u Rakovníka  
8) Kounovské kamenné řady 9) Nové Strašecí - expozice 
Keltové na Rakovnicku 10) Muzejní železnice Kolešovka

Vítejte na Rakovnicku,
kde je tolik zajímavého, že nebudete vědět, kam se 
vydat dřív – na královské hrady uprostřed nádher-
né přírody Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, 
nebo na Jesenicko, kde najdete místa tak krásná, že i 
básníka Jaroslava Vrchlického přiměla k obdivnému 
zvolání „Zde tichne píseň má“? Nebo do Kraje chmele 
kolem Kněževsi a Kolešovic, kde při výletu historic-
kým vlakem Kolešovkou a tradičních chmelařských 
slavnostech poznáte, že chmel zdaleka není jen ko-
řením piva? Nebo na Džbán – kraj Keltů a tajemných 
Kounovských kamenných řad, nebo na greenway Be-
rounka-Střela – osmdesátikilometrovou pohodovou 
cyklotrasu z Křivoklátska do barokní perly západních 
Čech – města Manětína? Nebo do Rakovníka – města 
piva a gotických bran? Po čertech těžké rozhodování! 
Ať se na Rakovnicku vydáte tam, nebo tam, k cíli vás 
dovede více než tisíc kilometrů značených pěších, 
cykloturistických a jezdeckých tras. 

K R A J  C H M E L E

D Ž B Á N

J E S E N I C K O

K Ř I V O K L Á T S K O
A  B E R O U N K A

Ž
A

T E C
K

O
 A

 L O
U

N
S K

O

S E V
E R N

Í  P L Z
E Ň

S K O

B
E

R
O

U
N

S
K

O

S
L

Á
N

S
K

O
 

A
 

K
L

A
D

E
N

S
K

O

R A K O V N Í K

��

�

�

�

�
�

�

�

R
O

K Y C
A

N
S K O

�

PROSPEKT RAKOVNICKO  TIPY NA VÝLETY VYDAL V ROCE 2008 SVAZEK MĚST A OBCÍ
RAKOVNICKA JAKO SOUČÁST PROJEKTU „RAKOVNICKO. KDE NEBUDETE VĚDĚT KAM 
DŘÍV.“. PARTNEŘI PROJEKTU:  MĚSTSKÁ KNIHOVNA RAKOVNÍK;  MĚSTO RAKOVNÍK; MÍSTNÍ 
AKČNÍ SKUPINA RAKOVNICKO, OBČANSKÉ SDRUŽENÍ; NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV. 
PROJEKT SE USKUTEČNIL S PODPOROU ROP STŘEDNÍ ČECHY.

4

další tipy na výlety na w
w

w
.rakovnicko.info

RAKOVNICKORAKOVNICKO
Kde nebudete vědět kam dřív

tipy na výlety

www.rakovnicko.info



KRA JINOU KOLEM OLEŠNÉ
ZA PŘÍBĚHY SOCH A KŘÍŽŮ

Okružní výlet z Olešné okolní barokní krajinou pose-
tou sochami svatých a kříži – památníky příběhů se 
šťastným i tragickým koncem. Projdete se i po staro-
dávné obchodní Pražské cestě nejkrásnějšími partiemi 
Olešenského lesa.  

Popis: Trasa není značena, popis a podrobnosti 
na www.rakovnicko.info. Délka: cca 15 km

Kostel v Olešné

Socha sv. Prokopa u ChrášťanKRA JEM DĚVČ ÁTK A DANY
A SPISOVATELE TOMÁŠE PÁNK A

Vycházka z Petrovic, poutního místa a rodiště spisova-
telky a horolezkyně Vlasty Štáflové, autorky populární 
řady románů o děvčátku Daně, na vrch Divín, oblíbe-
ného cíle dětských výletů spisovatele Tomáše Antoní-
na Pánka, autora dobrodružných románů o letcích a 
námořnících, rodáka z blízké vsi Příčiny. 

Popis: Trasa neznačena, popis a podrobnosti 
na www.Rakovnicko.info, délka: cca 9 km (tam+zpět) 

Poutní kostel v Petrovicích

Příčina z Divína

KELTSKÝM NOVOSTRAŠECKEM
K ROMANTICKÝM RYBNÍKŮM

Okružní výlet z Nového Strašecí (muzeum – expozice Kelt-
ské Rakovnicko - út-pá 8-15.30, so 9-13, ne 13-17, www.
muzeumtgm.cz) Přírodním parkem Džbán po značených 
trasách k nalezišti světoznámé plastiky Hlavy Kelta z doby 
železné – keltskému valovému areálu Na Libeni u Mšec-
kých Žehrovic, k nejkrásnějšímu buku v Česku u Mšeckých 
Žehrovic a k malebným rybníkům na potoce Lodenici. 

Popis: Z náměstí v Novém Strašecí po červené do 
Mšeckých Žehrovic, z Mšeckých Žehrovic po silnici 
do Mšece, u rybníka před Mšecí doleva po modré 
na rozcestí se žlutou, po žluté do Nového Strašecí. 
Podrobnosti na www.rakovnicko.info. Délka: 15 km.

Rybník Punčocha

 Hlava Kelta


